PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 40, de 17 de novembro de 2023. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3851, p. 18-19, 17 nov. 2023.

PORTARIA DGA N. 40, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2a Região, na
forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2a
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 47, de 26 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1° No Contrato n. 098/2023, Processo Administrativo Proad n. 38.144/2023, referente ao
convênio que entre si fazem o Tribunal Regional do Trabalho da 2a Região e o Banco do Brasil S.A.
com a finalidade efetuar o pagamento do pessoal desta Justiça por crédito em conta bancária:

I - Eduardo Antonio Engholm Cardoso, matrícula 116.955, como Gestor Titular;

II - Sueli Conceição de Queiroz, matrícula 58.645, como Gestora Substituta;

III - Marcos Eugênio de Godoy, matrícula 54.704, como Fiscal Titular;

IV - João Gabriel Trivellato França, matrícula 159.212, como Fiscal Substituto.

Art. 2° No Contrato n. 101/2023, Pregão Eletrônico n° 037/2023 e Proad n. 28.916/2023, referente à
contratação de serviços de telessuporte e atendimento presencial na área de Tecnologia da

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15205
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 40, de 17 de novembro de 2023. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3851, p. 18-19, 17 nov. 2023.

Informação e Comunicação, ficam designados os servidores abaixo:

I - Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658, como Gestor Titular;

II - Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146.145, como Gestor Substituto;

III - Rene Narciso Pavan, matrícula 99.341, como Fiscal Técnico Titu lar;

IV - Renato Trivelato de Paula, matrícula 139.386, como Fiscal Técnico Substituto;

V - Júlio César Del Manto, matrícula 117.633, como Fiscal Titular;

VI - Sidnei Aparecido Teixeira Batista, matrícula 135.666, como Fiscal substituto.

Art. 3° No Contrato n. 103/2023, Processo Administrativo Proad n. 45.192/2023, referente ao
convênio que entre si fazem o Tribunal Regional da 2a Região e o SICOOB para concessão de linhas
de crédito aos membros, servidores e pensionistas desta Justiça, mediante consignação facultativa
em folha de pagamento, ficam designados os servidores abaixo:

I - Sueli Conceição de Queiroz, matrícula 58.645, como Gestora Titular;

II - Eduardo Antonio Engholm Cardoso, matrícula 116.955, como Gestor Substituto;

III - João Francisco Correa Junior, matrícula 116.165, como Fiscal Titular;

IV - João Gabriel Trivellato França, matrícula 159.212, como Fiscal Substituto.

Art. 4° No Contrato n. 104/2023, Pregão Eletrônico n° 041/2023 e Processo Administrativo Proad n.
58.972/2023, referente à contratação de serviços de fornecimento de passagens aéreas nacionais,
internacionais e serviços correlatos, ficam designados os servidores abaixo:

I – João Vitor Gândra, matrícula 159.417, como Gestor Titular;  (Redação dada pela Portaria n.
14/DGA, de 14 de março de 2024)

II – Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Substituta; (Redação dada pela Portaria n. 14/DGA,
de 14 de março de 2024)

III - Rosana Aparecida Mazaro Venâncio, matrícula 109.622, como Fiscal Titular;

IV - Sônia Rodrigues Braga, matrícula 67.750, como Fiscal Substituto.

Art. 5° No Contrato n. 107/2023, Pregão Eletrônico n 059/2023 e Processo Administrativo Proad n.
33.348/2023, referente ao fornecimento e instalação de sistema de arquivo deslizante, ficam
designados os servidores abaixo:

I - Eron Mendes Araújo, matrícula 157.066, como Gestor Titular;

II - Alessandra dos Santos Cerqueira, matrícula 136.638, como Gestora Substituta;

III - Robson de Aguiar de Souza, matrícula 124.141, como Fiscal Titular;

IV - Alexandre Seara Araújo, matrícula 152.102, como Fiscal Substituto.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16213
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16213
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16213
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16213

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 40, de 17 de novembro de 2023. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3851, p. 18-19, 17 nov. 2023.

Art. 6° No Contrato n. 108/2023, Processo Administrativo Proad n. 59.309/2023, referente ao Termo
de Cooperação Técnica que entre si celebram o Tribunal do Trabalho da 2a Região e o Banco do
Brasil para o estabelecimento de critérios para a abertura automatizada de contas -depósitos
bloqueadas para movimentação que abrigarão os recursos retidos de rubricas dos contratos que
envolvem dedicação exclusiva de mão de obra, nos termos da Resolução CNJ nº 169/2013 e suas
alterações, ficam designados os servidores abaixo:

I - Aquiles José Malvezzi, matrícula 78.700, como Gestor Titular;

II - Katyane Soares Bringhenti, matrícula 125.571, como Gestora Substituta;

III - Marcelo Goncarov Costa, matrícula 176.214, como Fiscal Técnico Titular;

IV - Ana Paula Lopes Costa Serrão, matrícula 39.055, como Fiscal Técnica Substituta.

Art. 7° No Contrato n. 109/2023, Pregão Eletrônico n° 056/2023 e Processo Administrativo Proad n.
59.761/2023, referente à contratação de serviços de fornecimento e instalação de persianas rolô em
tela solar 1% nas esquadrias das unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 2a Região, ficam
designados os servidores abaixo:

I - Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Titular; (Redação dada pela Portaria n. 16/DGA, de
2 de abril de 2024)

II - Diogo Oliva Vivaldini, matrícula 176.222, como Gestor Substituto;

III - Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780, como Fiscal Titular; (Redação dada pela
Portaria n. 16/DGA, de 2 de abril de 2024)

IV - Tatyane Maria Borges Durães Pontilho, matrícula 152.013, como Fiscal Técnica Substituta.

Art. 8° No Contrato n. 110/2023, Pregão Eletrônico n° 056/2023 e Proad n. 59.698/2023, referente à
contratação de serviços de fornecimento e instalação de persianas rolô em tela solar 1% nas
esquadrias das unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 2 a Região, ficam designados os
servidores abaixo:

I - Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Titular; (Redação dada pela Portaria n. 16/DGA, de
2 de abril de 2024)

II - Diogo Oliva Vivaldini, matrícula 176.222, como Gestor Substituto;

III - Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780, como Fiscal Titular; (Redação dada pela
Portaria n. 16/DGA, de 2 de abril de 2024)

IV - Tatyane Maria Borges Durães Pontilho, matrícula 152.013, como Fiscal Técnica Substituta.

Art. 9° No Contrato n. 111/2023, Pregão Eletrônico nº 073/2023 e Proad n. 51.084/2023, referente à
contratação de serviços de prestação de serviço de suporte, assistência técnica e garantia a switches
SAN, ficam designados os servidores abaixo:

I - Cristiano Munerati, matrícula 138.665, como Gestor Titular;

II - Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247, como Gestor Substituto;

https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/1688
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16254

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 40, de 17 de novembro de 2023. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3851, p. 18-19, 17 nov. 2023.

III - Celso Alves, matrícula 147.460, como Fiscal Técnico Titular;

IV - Marcelo Imai, matrícula 164.089, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 10. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo

Diretor-Geral da Administração

Este texto n愃̀o substitui o original publicado no Di愃Ārio Eletr漃Ȁnico da Justi挃✀a do Trabalho.